
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2016-715 DATA 07/07/2016

TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE  E DELLA 
SOSTA VEICOLARE  IN  PIAZZETTA DON BRUNO VENTURELLI E PIAZZA DINEGRO

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE
Schema Provvedimento N. 2016-POM-716  del  06/07/2016

ORDINANZA

TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE  E DELLA SOSTA 
VEICOLARE  IN  PIAZZETTA DON BRUNO VENTURELLI E PIAZZA DINEGRO

IL DIRIGENTE

Vista l’istanza inoltrata dal Municipio II Centro Ovest, PG 2016/227334 del 30 giugno 2016  tesa ad ottenere 
la modifica della disciplina della circolazione e della sosta veicolare nelle Piazze indicate in oggetto, al fine  
poter consentire le celebrazioni della Festa patronale di Nostra Signora della Guardia;

Visto il parere espresso dalla Locale Polizia Municipale II Distretto Sezione Sampierdarena; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n°4 del 16.02.2010;

ORDINA

per le motivazioni sopra esposte, la circolazione e la sosta veicolare nelle piazze indicate in oggetto, sono  
temporaneamente regolamentate come segue ovvero come indicato nell’apposita segnaletica in loco:

dalle ore 14,00 del giorno 18 agosto 2016 alle ore 24,00 del giorno 30 agosto 2016 in  Piazza Dinegro 
nell’area sottostante il viadotto ferroviario, è istituito il divieto di circolazione e di sosta veicolare, con la  
sanzione accessoria della rimozione coatta del veicolo per gli inadempienti. 

Dalle ore 14,00 del giorno 25 agosto 2016 alle ore 24,00 del giorno 30 agosto 2016 in Piazza Don Bruno 
Venturelli  nell’area compresa tra Via Venezia, la facciata a mare della chiesa, civico n. 3 di Via Venezia e  
il civico n. 1 di Piazza Venturelli,  è istituito il divieto di circolazione e di sosta veicolare, con la sanzione  
accessoria della rimozione coatta del veicolo per gli inadempienti

In caso di  necessità e/o urgenza dovrà essere garantito il transito veicolare dei veicoli  di soccorso e di  
polizia.   

Il  presente  atto  è  reso  noto  al  pubblico  mediante  la  prescritta  segnaletica  stradale,  installata  a  cura  
dell’Impresa  esecutrice  dei  lavori,  nei  tempi  e  modi  previsti  dalla  vigente  normativa,  con  particolare 
riferimento  alle  disposizioni  contenute  nel  Decreto del  Ministero delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  del  
10.07.2002.  

Al Locale Distretto di Polizia Municipale è demandata la verifica della corretta applicazione ed osservanza 

Documento firmato digitalmente



del presente provvedimento.

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblica-
zione all’albo pretorio, al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dal -
l’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e Trasporti in merito all’apposi -
zione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di  
pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R.  
1199/1971.

Documento firmato digitalmente


